
FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení 

 

 
 

POSUDEK KONZULTANTA NA BAKALÁŘSKOU PRÁCI 
 
Jméno a příjmení autora bakalářské práce: Lucie SIVÁKOVÁ 
Název bakalářské práce: Rasová diskriminace na trhu práce v ČR 
Konzultant bakalářské práce: doc. JUDr. Jarmila Pavlátová, CSc. 
 

Bakalářská práce byla v souladu s pokynem děkana č. 23D/2011 ze dne 2. 8. 2011, 
kterým se stanoví postup při ověřování originálnosti vysokoškolské kvalifikační práce, 
prověřena antiplagiátorským programem THESES, který vykázal shodu diplomové práce 
s jinými díly 5 %. 
 
 Hodnotící kritérium: Splňuje: Splňuje 

částečně: 
Nesplňuje: 

1. Vhodnost struktury BP ve vztahu 
k zvolenému tématu a soulad zadání 
BP s jejím obsahem: 

X   

Zdůvodnění: 
Zvolené téma práce představuje aktuální problematiku, která je nepochybně náročná a 
poměrně značně rozsáhlá a je třeba zdůraznit, že autorka ji jako celek zvládla. V souvislosti 
se slovním obratem „právní úprava“ bych považovala za vhodnější spojení „právní úprava 
zákazu rasové diskriminace“ (např. nadpis 2.1). 
 
2. Přiměřenost použité metody 

zpracování: 
 X  

Zdůvodnění: 
Práce má logickou strukturu, od obecných pojmů přechází ke konkrétním a analyzuje 
reálnou situaci z hlediska právní úpravy. Popis problematiky je jasný a věcný, někdy až na 
úkor argumentace. 
 
3. Orientace v právní úpravě a úroveň 

práce s ní 
 X  

Zdůvodnění: 
Autorka má dobrý celkový přehled o české právní úpravě, právní úpravě mezinárodní a 
úpravě EU. Nedostatkem je, že některé mezinárodní a další dokumenty nedostatečně 
vymezuje (např. str. 11, 3 řádek – „deklarace práv člověka a občana z roku 1783“ 
neobsahuje řádnou citační specifikaci; str. 19: Úmluva o odstranění všech forem rasové 
diskriminace, Úmluva o ochraně lidských práv a základních svobod - kdo a kdy je přijal?). 
 
4. Práce s právními prameny a 

judikaturou: 
X   

Zdůvodnění: 
Autorka pracuje s českými právními prameny i právními prameny EU, MOP a základními 
mezinárodními dokumenty na tomto úseku. Pozitivně je třeba hodnotit výběr a použití 
judikatury české i SDEU. 
 
5. Využití domácí a zahraniční 

literatury a práce s ní: 
X   



FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení 

 

 
Zdůvodnění: 
Autorka připojila seznam literatury speciálně zaměřený na danou problematiku, internetové 
zdroje, poměrně reprezentativní seznam legislativních dokumentů a seznam použité 
judikatury; tyto zdroje právní i literární v práci skutečně využívá. 
 
6. Formální náležitosti BP (jazyková 

úroveň zpracování, odborná kvalita, 
členění a formální úprava textu, 
správnost citací, bibliografických 
odkazů v textu, seznam použité 
literatury, rozsah): 

X   

Zdůvodnění: 
Práce je psána na požadované jazykové úrovni, s respektováním odborné terminologie, její 
členění i formální úprava textu jsou odpovídající. Rozsah odpovídá bakalářské práci. 
 
7. Hodnocení závěrů a přínosnosti 

práce 
X   

Zdůvodnění: 
Autorka prokázala znalost dané problematiky, schopnost jejího samostatného zpracování a 
schopnost zaujmout vlastní stanoviska k některým problémům v praxi. 
 
8. Otázky položené k obhajobě:    
 

1. Jak hodnotí autorka postavení Vietnamců na trhu práce ČR? 
 

2. Jaké nápravy lze dosáhnout při prokázané diskriminaci z rasových a etnických 
důvodů při nepřijetí do zaměstnání a při propouštění? 
 

 
 

Závěr: 
 
Předloženou BP k obhajobě: doporučuji/nedoporučuji1 
Navrhuji klasifikaci BP: výborně 
 
 
V Plzni, dne 14. 5. 2021 

                                                 
1 Nehodící se škrtněte. 


